
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod 
čj. MSMT-14326/2023 III. změnu Pravidel podpory zájmové činnosti studentů Univerzity Karlovy ke dni podpisu 
registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

III. ZMĚNA 

PRAVIDEL PODPORY ZÁJMOVÉ ČINNOSTI STUDENTŮ UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. k) zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

usnesl na této změně Pravidel podpory zájmové činnosti studentů Univerzity Karlovy: 

 

 

Čl. 1 

Změna Pravidel podpory zájmové činnosti studentů Univerzity Karlovy 

 

Pravidla podpory zájmové činnosti studentů Univerzity Karlovy se mění takto: 

 

1. V čl. 2 odstavec 1 zní: „1. Zájmovou činností se pro účely tohoto předpisu rozumí každá 

činnost směřující v souladu s čl. 5 statutu univerzity k naplňování kulturních, sociálních, 

vzdělávacích a dalších potřeb studentů při využívání volného času. Zaměření podpory 

zájmové činnosti určuje příslušné opatření rektora.“. 

2. ‘Poznámky pod čarou č. 1 a 2 se zrušují. 

3. ‘V čl. 2 odstavec 5 zní: „5. Podporu na univerzitě podle čl. 3 a 4 lze přiznat pouze na základě 

splnění podmínek, které blíže upraví příslušné opatření rektora a zároveň pouze na základě 

doporučujícího stanoviska sociální komise Akademického senátu univerzity (dále jen 

„senát“) k žádosti.“. 

4. V čl. 2 se odstavce 6 a 7 zrušují. 

5. V čl. 3 se odstavec 2 zrušuje. Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako odstavce 2 až 7. 

6. V čl. 3 odstavec 5 zní: „Zásady pro přiznávání jednotlivých druhů podpory a jejich výše, 

jakož i limity pro jednotlivé formy podpor, jednotlivé lhůty a procesní postup rozhodování 

o žádostech stanoví opatření rektora, ke kterému se vyjadřuje senát.“. 

7. V čl. 3 se odstavce 6 a 7 zrušují. 

8. V čl. 4 se odstavce 1 až 4 zrušují. Dosavadní odstavce 5 až 8 se označují jako odstavce 1 až 

4. 

9. Čl. 4 odst. 2 zní: „O přiznání podpory rektor rozhodne nebo návrh na přiznání podpory 

předloží senátu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení doporučujícího stanoviska sociální komise 

senátu.“. 

10. V čl. 4 odstavec 3 zní věta za středníkem: „bližší podrobnosti stanoví příslušné opatření 

rektora.“. 

11. V čl. 4 odstavec 4 zní: „Dodržení podmínek, za kterých byla podpora poskytnuta, posuzují 

příslušné odbory rektorátu univerzity (UK Point a Ekonomický, personální a mzdový 



 

 2 

odbor), které o výsledcích informují sociální komisi senátu či jí pověřené členy. Sociální 

komisi jsou sporné případy předkládány k rozhodnutí.“. 

 

 

 

 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy …………. 

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy.1 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni, kdy 

nabyla platnosti. 

 

 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.   prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

   předseda akademického senátu              rektorka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne ………… . 


		2023-07-11T12:42:08+0200
	Mgr. Karolina Gondková




